
札幌市水道局告示第364号 訂正版

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける調達契約に

係る一般競争入札に付すので、下記のとおり告示する。 

令和４年（2022年）11月15日 

                                                     札幌市水道事業管理者    

                           水道局長 佐々木 康之   

記 

８ 入札説明書の交付期間及び交付場所 

(1) 令和４年11月15日（火）から令和５年１月23日（月）の毎日、札幌市水道局入札情報サ

ービス（ＰＰＩ）においてダウンロードすることができる。 

（https://www.city.sapporo.jp/suido/jigyosya/bid/e-bid/index.html）

 (2) 令和４年11月15日（火）から令和５年１月23日（月）までの期間の土曜日、日曜日及び

国民の祝日に関する法律(昭和23年法律第178号)に規定する祝日（以下「休日」という。）

を除く毎日、午前８時45分から午後５時15分まで、上記１に示す契約担当部局においても

交付する。 

10 入札書の提出方法並びに入札及び開札の日時及び場所 

(1) 入札書の提出方法

次のいずれかの方法により入札書を提出すること。ただし、原則として、電子入札システム

により申請書を提出した場合は、電子入札システムにより入札書を提出すること。 

ア 電子入札システムによる提出 

  イ 紙の持参による提出 

  ウ 送付による提出 

  （ただし、紙の持参及び送付による入札の提出場所（宛て先）は上記１に同じ） 

(2) 入札書受付期間 

 ア 電子入札による場合 

令和５年１月20日（金）及び令和５年１月23日（月） 

（午前８時00分から午後８時00分まで。ただし、最終日は午後５時00分まで。） 

イ 持参による場合 



令和５年１月20日（金）及び令和５年１月23日（月） 

（午前８時45分から午後５時15分まで。ただし、最終日は午後５時00分まで。） 

ウ 送付による場合 

入札参加資格確認結果通知日から令和５年１月23日（月）まで（午後５時00分まで必着

のこと。） 

(3） 開札予定日時 

令和５年１月24日（火）午前９時30分 

(4)  開札場所 

札幌市中央区大通東11丁目 札幌市水道局本局庁舎１階入札室 

14  Summary 

(1) Subject matter of the contract: 

Construction of a distribution pipe (φ1500mm) between Misono and Hiragishi in 

Toyohira Ward, Sapporo City 

    -Total length of the pipeline: L=2,765.0m (DUSPφ1500 mm~ 2,754.3m, DUFPφ1500mm ~ 

10.7m) 

(2) Outline of the construction: 

Shield tunneling method (earth pressure balance type) 

 -Length of the tunnel: L=2,751.1m 

Valve chamber: N=2  

-Air valve chamber: N=1, flow meter room: N=1 

Installing air valves 

 -φ100mm: N=1, φ150mm: N=1 

 (3) Time limit for the submission of application forms and relevant documents for the  

qualification : 17:00 on Nov .29(Tue),2022 

(4) Time limit for the submission of tenders : 17:00 on Jan .23(Mon),2023

(5) Contact point for the notice: General Affairs Section, General Affairs Department, 

Sapporo City Waterworks Bureau, Odori Higashi 11-chome,Chuo-ku,Sapporo 060-0041 Japan. 

    TEL 011-211-7011 FAX 011-232-1740 


